
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.09/2020 

 
 

Datum:  27. 10. 2020 od 13:30 – on-line - webex 
Místo konání: on-line - webex 
Přítomni:    D.Macháček, J. Makovička, Z. Žaba, P. Šveňha, P. Hlídek (připojil se 14:07), M. Polášek 

(připojil se v 14:59) 
Předsedové komisí : T. Macas, Z. Mejstřík, M. Kurfirst, P. Janák, Z. Norková, M. Lorenc, S. Kouřilová, V. Bartoňová 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta, R. Vondrák 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 

  Hosté :  V. Huja 
 
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Bez novinek 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty OlympicHopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Vzhledem ke zrušení Olympic Hopes 2020 se termín posunuje na příští rok 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: listopad 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
02/04/2020 Připravit návrh e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Informoval P. Panuška – učební text pro děti od 6 do 14 – učební text pro trenéry licence C. Některá praktická cvičení 
(kompenzační cvičení, první pomoc, .) však vyjmout nelze. Teoretický termín prvního školení je 21.11.2020.  
Další postup komplikují protipandemická opatření. V Huja učební texty zveřejní na webu ČVS. 
Termín: listopad  2020 
Odpovídá: P. Panuška, V. Huja 
 
 



03/04/2020 Připravit přehled možnosti přijetí do resortních sportovních center a projektu UNIS (VICTORIA) 
Předloženo kompletní informace je na webu ČVS, Z. Žaba provede do příště autorizaci.  
Termín: listopad 2020 
Odpovídá: M. Perglerová 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 07/2020  hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Zápis z jednání P-ČVS č. 08/2020  hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
3. Pravidla pro výběr do SCM na rok 2021 předložené V. Kučerou  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
4. Oznámení o zrušení VH 14. 11. 2020    hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Pozvánku a jednací řád na VH 5. 12. 2020    hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Vypsání ergoregat na 2020/2021  hlasování  5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
7. Zakoupení  notebooku pro komisi STK                                 hlasování per rollam 12.10.  5 pro, 0 proti, 2 zdržel  

 
8. Objednání systému Webex nebo Zoom pro účely e-learningu   hlasování  5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
Informace : 
 

1. J. Johánek – o účasti české výpravy na European Czech Coastal Challenge 2020 
2. V. Kučera – o změně dvou trenérů na postech hlavních trenérů SCM (ČVK Brno a VK Hodonín) 
3. J. Makovička – o plánu výběru členů do VSCM na rok 2021 
4. D. Macháček – o nabídce ČOV na rychlotesty pro členy reprezentace 
5. V. Bartoňová – o jednání s MUDr. Neumannem z ČOV a o podrobnostech k nabízeným rychlotestům 
6. D. Macháček – o nutných krocích ke zrušení VH a svolání nové VH  
7. M. Kurfirst – o vývoji stavu jednání s těžaři a státem ve věci poklesu hladiny vody v račickém areálu. Byla 

vytvořena informační platforma pro členy P-ČVS.  
8. J. Johánek – o plnění investiční dotace na rok 2020 
9. T. Macas – o zařazování do VSC VICTORIA 
10. T. Macas – informoval o současné a budoucí spolupráci ČVS a FTVS (podepsání smlouvy na akademický rok 

2020/2021, příslib spolupráce do budoucna, UK FTVS zůstává i do budoucna jediný partner ČVS pro 
vzdělávání trenérů veslování) 

11. Z. Mejstřík – o odložení jednání DK – podnět obdržen po MČR dorostu a juniorů 
12. J. Makovička – o připravovaných nominacích a reprezentačních akcích v roce 2021 – bude zveřejněno na 

webu 
 
 
 
Další P-ČVS proběhne  18. 11. 2020  od 13.30  on-line, pokud nebude rozhodnuto jinak.  
 
Zapsal: J. Johánek      27. 10. 2020 


